江西财经大学党委教师工作部

教师教学发展中心
教师通知字〔2021〕20 号

关于举办 2021 年度江西财经大学新入职教

师培训的通知

校属各单位:

为提高我校新入职教师思想政治素质，提升教育教学能

力，更好地履行岗位职责，根据江西省教育厅《关于做好 2021

年度全省高校新入职教师岗前培训工作的通知》（赣教高办

函[2021]31 号，附件 1）要求，教师教学发展中心拟开展新

入职教师培训。为了方便学员合理规划学习和工作，学校决

定 2021 年下半年将新入职思想政治教育培训（模块一）、校

本培训（模块二）、教师岗前培训（模块三）、线上培训以及

讲座沙龙（模块四）等活动融合在一起，形成一张课表（开

学前下发）开展教师教育工作。

根据《江西财经大学新入职教师本科课程教学准入实施

方法（试行）》（江财教师字[2019]2 号）文件要求，新入

职教师需执行本科课程教学准入制度，请各单位高度重视新

入职教师培训工作。现将有关事项通知如下：

一、培训对象及培训内容

1.2020 年 7 月后新入职江西财经大学全体教师（含行政

人员、教辅人员和专任教师）要求参加第一、二模块内容学

习，行政人员和教辅人员其余模块不做要求，可以根据自身

兴趣选择参加；

2.专任教师岗的新入职教师要求参加所有模块内容学

习（申请本科课程准入的专任教师需参加助课和微格诊断），

并达到相应要求；

3.拟转为专任教师岗的教师要求参加所有模块内容学

习；

4.参加过教师校本培训，但未取得江西省高校教师岗前

培训证书的教师需参加第三模块的内容学习并通过考试；

5. 新入职思政课教师由省教育厅单独组织培训，培训

文件另发。

二、报名要求

2021 年新入职教师参训学员名单详见附件 3，请未报名

的于 2021 年 9 月 1 日下午下班前将《江西省高等学校教师

培训班报名表》(附件 2）电子稿发至姜锐 OA 邮箱，纸质稿

交图文信息楼 1122。

为方便联系和沟通，请参加培训的教师扫码加入 2021

年江财新入职教师培训微信群（二维码如下），并请需参加

岗前培训的新入职教师提前准备好两张二寸、蓝底近期照

片。

三、考核要求

实行结业考试与平时考核相结合的办法，综合评定培训

成绩。结业考试成绩占 70%，平时考核成绩占 30%；结业考

试成绩与平时考核成绩同时达到各自权重的 60%以上，方可

认定合格。培训结束后统一组织结业考试。

为保证培训质量，省高校师资培训中心和校教师教学发

展中心将加强考勤管理，累计病、事假缺课超过 30 课时者、

旷课超过 10 课时者不得参加考试，必须重新培训方可参加

考试。

岗前培训考试合格者，颁发省高校师资培训中心下发的

《江西省高校教师岗前培训班合格证》。

联系人：姜锐、赖玲芳 电话：83813850

附件 1：江西省教育厅《关于做好 2021 年度全省高校新

入职教师岗前培训工作的通知》

附件 2:《江西省高等学校教师岗前培训班报名表》

附件 3：《2021 年江西财经大学新入职教师培训名单》

党委教师工作部 教师教学发展中心

2021 年 7 月 8 日

抄送：校领导 校属各单位

党委教师工作部 教师教学发展中心 2021年7月8日印发